Документ предоставлен КонсультантПлюс

УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
ТАРИФОВ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 31 мая 2017 г. N 21/1

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОГО РЕСУРСА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ
ЭНЕРГИИ В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НАСЕЛЕНИЕМ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь  Жилищным  кодексом Российской  Федерации,  Постановлениями  Правительства  Российской
Федерации  от  23.05.2006  N  306 "Об  утверждении  Правил  установления  и  определения  нормативов  потребления
коммунальных  услуг  и  нормативов  потребления  коммунальных  ресурсов  в  целях  содержания  общего  имущества  в
многоквартирном доме",  от  06.05.2011  N 354 "О предоставлении коммунальных услуг  собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов", от 26.12.2016 N 1498 "О вопросах предоставления коммунальных
услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме", постановлением правительства Воронежской области от
18.05.2009 N 397 "Об утверждении Положения об управлении по государственному регулированию тарифов Воронежской
области" и на основании решения Правления УРТ от 31 мая 2017 года N 21/1, приказываю:

1. Утвердить  нормативы потребления коммунального ресурса электрической энергии в целях содержания общего
имущества в многоквартирном доме населением Воронежской области, определенные с применением расчетного метода,
согласно приложению.

2.  Настоящий  приказ  вступает  в  силу  по  истечении  десяти  дней  со  дня  его  официального  опубликования  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2017.

Руководитель управления
С.Н.ПОПОВ

Приложение
к приказу УРТ

от 31.05.2017 N 21/1

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НАСЕЛЕНИЕМ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

N п/п Категория многоквартирных домов
Единица

измерения
Норматив

потребления

1
Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и оборудованные
осветительными установками

кВт·ч в месяц на
кв. метр

0,51

2
Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и оборудованные
осветительными установками и дверными запирающими устройствами

кВт·ч в месяц на
кв. метр

0,57

3

Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и оборудованные
осветительными установками, дверными запирающими устройствами,
насосами системы холодного водоснабжения, циркуляционными
насосами системы горячего водоснабжения

кВт·ч в месяц на
кв. метр

0,86

4
Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и оборудованные
осветительными установками, дверными запирающими устройствами,
электрическими системами отопления мест общего пользования

кВт·ч в месяц на
кв. метр

2,39

5
Многоквартирные дома, оборудованные лифтами, осветительными
установками и дверными запирающими устройствами

кВт·ч в месяц на
кв. метр

1,19

6

Многоквартирные дома, оборудованные лифтами, осветительными
установками, дверными запирающими устройствами, насосами
системы холодного водоснабжения, циркуляционными насосами
системы горячего водоснабжения

кВт·ч в месяц на
кв. метр

2,18

7

Многоквартирные дома, оборудованные лифтами, осветительными
установками, дверными запирающими устройствами, насосами
системы холодного водоснабжения, циркуляционными насосами
системы горячего водоснабжения, системами пожаротушения и
дымоудаления

кВт·ч в месяц на
кв. метр

2,41

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1FFC7B10BB2B899CAD250D4754FAC30B1BCBD606E6B86DC7C8E161075A95A401AF3ADEACFAA510764EEE9BBED66A3B28W7n5N
consultantplus://offline/ref=1FFC7B10BB2B899CAD25134A42969C0E18C1880AE6B6669796BE3A5A0D9CAE56FA75DFF0BFF703764BEE98BCC9W6n0N
consultantplus://offline/ref=1FFC7B10BB2B899CAD25134A42969C0E19C08F08EFB7669796BE3A5A0D9CAE56FA75DFF0BFF703764BEE98BCC9W6n0N
consultantplus://offline/ref=1FFC7B10BB2B899CAD25134A42969C0E18C78108EFBD669796BE3A5A0D9CAE56E87587FCBEF0187E4DFBCEED8C3D36287AD16FB9E54FA946WFn7N
consultantplus://offline/ref=1FFC7B10BB2B899CAD25134A42969C0E19C08C09EDB8669796BE3A5A0D9CAE56E87587FCBEF11B754BFBCEED8C3D36287AD16FB9E54FA946WFn7N

	УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
	Приложение